
LOBA GmbH & Co. KG   |   Leonberger Str. 56-62   |   71254 Ditzingen   |   Germany   |   Tel.: +49 7156 357-0   |   service@loba.de   |   www.loba.de

14
/0

6/
20

24

• Tundeni mirë produktin, shtoni përforcues në raport 10:1 
dhe përzieni duke tundur. Në rast përzierje sasive të vogla 
përdorrni matësin e sasive LOBA ose një shkallë tjetër matje të 
përbërësve. Pas përzierjes përpunimi mund të bëhet deri në 2 
orë.

• Para aplikimit transferoni materialin në një kovë LOBATOOL.
• Tundni mirë materialin.
• Kini parasysh rregullat e përgjithshme dhe specifike të sigurisë 

së punës për produktin. Me shumë informacion specifik në 
lidhje me GISCODE mund të gjendet tek udhlzimet e përdorimit, 
të disponueshme në www.wingis-online.de.

• Për të reduktuar rrezikun e presionit të tepërt të ënjtjes, 
rekomandojmë aplikimin e maksimumit 2 aplikime me rul në 
ditë.

HOLLUES

Produkti është gati për përpunim dhe nuk lejohet hollimi!

MJET APLIKIMI /  NORMË APLIKIMI

Rulon me llak LOBA Deluxe 120 dhe rulon me llak LOBA 
Microfaser 100-120 / 100-120 ml(g)/m² = 8-10m²/l(kg)

RRASHINIM I NDËRMJETËM

Brënda 24 orëve mund të bëhet lyerje me astar pa rrashinim 
të ndërmjetëm në vijim. Rezultati përfundimtar vizual mund të 
përmirësohet me një lëmim të ndërmjetëm përpara shtresës së 
fundit të bojës.
Përdorni Pad LOBASAND Lochpad P120 me vrima ose më të hollë, 
alternativisht copë lëmuese LOBASAND Schleifgitter P120 ose më 
të hollë.
Para lyerjes me vernik largoni plotësisht pluhurin.

KOHA E THARJES

• Mund të ecet mbi të me kujdes, mund të shtrohet me rërë dhe 
mund të verniçohet mbi të jo më herët sesa pas 4 orësh.

• Përdorim i lehtë pas 24 orëve.
• Mundësi përdorimi të plotë dhe mbulimi pas 5 ditësh.
• Mbulimi i shpejtë mundosohet me LOBA Cover 400, për detaje 

shih informacionet teknike të produktit.
• Koha e tharjes e përmëndur është e vlefshme për temperaturë 

+20°C dhe lagështi relative të ajrit 50%.

PËRDORIM NË TAPË:

Hermetizoni pasi ngjitësi të jetë mpiksur mjaftueshëm.

Udhëzime përpunimi

2K polyurethane water-based cork finish. Për dëmtime 
ekstreme. Elasticitet, rezistencë e shkëlqyer ndaj kimikateve 
dhe friksionit.

• Përpunimi i shpejtë dhe i sigurt
• Rezistencë e shkëlqyer ndaj dëmtimeve
• Raport i mirë kosto/performancë

Gama e përdorimit:
Suitable for cork floors.
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Udhëzime të përgjithshme

Pastrimi i mjeteve të punës: Pastroni mjetet e punës me ujë 
menjëherë pas përdorimit.

Fire protection:  
Layer-forming systems:  
To comply with DIBt approval and achieve fire protection class 
Cfl-s1 in accordance with DIN EN 14342, Table 1, a dry film 
thickness of max. 100 µm is required for finishes and max. 50 µm 
for hard wax oils.   
Non-film-forming systems:  
To achieve fire protection class Cfl-s1 in accordance with DIN EN 
14342, Table 1, an application quantity of 20 to 60 g/m² must be 
observed.

Koha e tharjes: Koha e tharjes e përmëndur është e vlefshme 
për temperaturë +20°C dhe lagështi relative të ajrit 50%, si dhe 
ajrosje të vazhdueshme të ambientit të punës, pa rryma ajri. 
Temperaturat më të ulta, lagështia relative e lartë, mosajrosja e 
duhur vonojnë tharjen. Pa arritur forcimin (tharjen) e plotë mos 
pastroni dhe mos shtroni tapete. Për mbulimin e sipërfaqes para 
tharjes së plotë përdorni LOBA Cover 400. Karakteristikat specifike 
të produktit gjenden në informacionet teknike përkatëse.

Rrashinim i ndërmjetëm: Në rastin e aplikimit të disa shtresave 
verniku, për arritjen e aderimit të mjaftueshëm të shtresës së 
ndërmjetme, lyerja e shtresës që pason bëhet brënda 24 orëve 
pa rrashinim të ndërmjetëm. Me rrashinim të ndërmjetëm 
para aplikimit të shtresës së fundit arrihet një sipërfaqe e 
njëtrajtshme. Pastroni me kujdes pluhurin pas çdo rrashinim të 
ndërmjetëm.

Ndërveprime: Materiale të tilla si p.sh. nënshtresat e tapeteve, 
këmbët dhe rrotat e mobiljeve, ngjitësat elastikë për ngjitje ose 
fiksim të parketeve mund të shkaktojnë zbutje dhe çngjyrosje. 
Materiale ndërtimi të lëna mbi lidhjet mund të ndikojnë 
negativisht në prekje dhe në pamje. Ekspozimi në bojra floku, 
goma makinash, motorash, biçikletash, gjithashtu mund të 
shkaktojnë çngjyrosje të përhershme dhe të pandryshueshme të 
sipërfaqes.

Informacioni në këtë material si dhe të gjitha këshillat dhe 
rekomandimet, të cilat ofrojmë në ndihmë dhe asistencë të 
përdoruesit, janë rezultat i përvojës së deritanishme dhe u 
referohen kushteve Speziale. Për shkak të mundësive të shumta 
të aplikimit dhe kushteve të përpunimit, nuk përjashtojmë 
nevojën e përdoruesit për të kryer testimet e veta ose të kërkojë 
këshilla teknike duke kontaktuar me Departamentin e aplikimit 
teknik LOBA. Respektoni standartet aktuale dhe rekomandimet e 
prodhuesit të produkteve për shtrimin-përpunimin e parketeve. 
Detyrimet dhe përgjegjësia jonë përcaktohet ekskluzivisht nga 
Termat dhe Kushtet tona dhe nuk zgjerohen as përmes këtij 
informacioni as përmes këshillave tona. Publikimi i të dhënave 
më të reja teknike automatikisht zhvlerëson ato të mëparshme.

Fjalët dhe simbolet me shenjën ® përfaqësojnë të drejta tregu, 
të cilat janë të regjistruara dhe të mbrojtura të paktën për 
hapësirën e Gjermanisë.

Udhëzime përpunimi

Tapë natyrale e papërpunuar:

• Aplikoni me rulon tre shtresa verniku.
• Pas shtresës së parë, lini një natë të thahet (dedukton rrezikun 

për bymim të kokrrizave).
• Lëmim i ndërmjetëm para shtresës së fundit.

Factory pre-coated cork:

Please follow the instructions of the cork supplier. If suitable for 
re-varnishing, first perform intermediate sanding, then roll on 
one to two layers of finish

Restoration / re-varnishing of old layers:

Thoroughly clean using LOBA CareRemover. A single-disc machine 
with a green LOBASAND special pad must be used. Residues from 
care products must be completely removed, as even small traces 
of residue can prevent the finish from adhering properly. Wipe 
(neutralise) with clear water. After the finish has dried, perform a 
thorough intermediate sanding. Roll on the finish in one or two 
coats.

Staining cork|Colouring advice

To achieve a brightening / whitening effect on light substrates, 
we recommend adding LOBA Whitener to the product according 
to the TI. For untreated cork, to minimise colour reactions with 
tannins, the first layer of finish must be applied in the delivery 
ratio without using any colour additives. This must then be 
allowed to dry overnight.
To intensify the colour of natural cork and brownish and reddish 
coloured cork floors, we recommend adding LOBA Amberizer to 
the product according to the TI.
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